[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
	№  65 от  30.08.2011

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

Об утверждении  Положения   о

Доске почёта Верхнекетского района
В целях поощрения граждан за вклад в социально-экономическое развитие Верхнекетского района, пропаганды высоких достижений в профессиональной деятельности и общественной работе
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Утвердить Положение о Доске почёта Верхнекетского района согласно приложению.

2.  Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Заря Севера».

          Председатель Думы                                 И.о. Главы
          Верхнекетского района                            Верхнекетского  района

          ____________Е.Д. Сиденко                     ___________ М.П.Гусельникова
_________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, редакция газеты «Заря Севера»-1

Приложение

к  решению Думы Верхнекетского района

№ 65  от 30.08.2011

ПОЛОЖЕНИЕ
О  ДОСКЕ  ПОЧЁТА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
1. Общие положения

1. Доска почёта Верхнекетского района (далее – Доска почёта) является формой поощрения жителей Верхнекетского района за продолжительный и безупречный труд, высокий профессионализм, новаторство и общественную деятельность.
2. Доска почёта устанавливается в сквере возле здания Администрации Верхнекетского района в месте, доступном для обозрения.

3. Доска почёта – это стенды с размещёнными на них фотопортретами граждан, признанных по итогам их служебной, профессиональной или общественной деятельности наиболее достойными поощрения.

4. На Доску почёта помещаются цветные фотопортреты размером 30х45 см с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности работника, для силовых структур – специального или воинского звания, наименования организации.
5. Занесение на Доску почёта граждан Верхнекетского района производится  сроком на 1 год.
6. Повторное занесение на Доску почёта осуществляется не ранее чем через 5 лет после предыдущего занесения.

2. Порядок занесения на Доску почёта
7. К занесению на Доску почёта представляются граждане Верхнекетского района, достигшие высоких показателей в профессиональной, служебной, общественной деятельности, проработавшие не менее 3 лет в организациях Верхнекетского района, и не имеющие на момент представления дисциплинарных взысканий.
8. Инициаторами занесения на Доску почёта граждан, указанных в п.7 настоящего Положения, могут выступать руководители и трудовые коллективы организаций независимо от формы собственности, Дума Верхнекетского района, Администрация Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района, общественные организации Верхнекетского района, предприниматели без образования юридического лица.
9. Инициаторы занесения граждан на Доску почёта направляют в отдел по связям с общественностью Администрации Верхнекетского района не позднее 1 марта текущего года следующие документы:
- ходатайство о занесении на Доску почёта гражданина, соответствующего требованиям п.7 настоящего Положения, с указанием его фамилии, имени, отчества, должности, звания;
- отзыв-характеристика о результатах его профессиональной, служебной, общественной деятельности;

-  выписка из протокола собрания трудового коллектива о выдвижении гражданина к занесению на Доску почёта;
- выписка из протокола собрания (решения) общественной организации о выдвижении гражданина к занесению на Доску почёта в случае, когда инициатором выдвижения является общественная организация;

К ходатайству могут прикладываться иные документы, подтверждающие обоснованность занесения гражданина на Доску почёта.

10. Занесение на Доску почёта осуществляется на основании постановления Администрации Верхнекетского района.

11. Фотопортрет гражданина может быть снят с Доски почёта по представлению инициаторов, указных в п.8 настоящего Положения, в соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района, за совершение действий, порочащих честь и достоинство гражданина, а также за совершение преступления на основании вступившего в законную силу приговора суда.
3. Порядок оформления Доски почёта
12.  Администрация Верхнекетского района ежегодно

- до 1 апреля организует фотографирование граждан, занесённых на Доску почёта;

- до 1 мая текущего года организует оформление Доски почёта.
PAGE
3